


FX SR 21 km / 1400 m D+

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º

1º 1º 2 Américo Caldeira POR V 40 CAMAD 2:13:10

2º 2º 77 Tiago Aíres POR V 40 CMOF 2:14:09 0:00:59

3º 3º 1 Francisco Freitas POR V 40 AJS 2:18:59 0:05:49

4º 4º 4 Enio Castro POR Sénior CAMAD 2:22:09 0:08:59

5º 5º 40 Leandro Soares POR Sénior AJS 2:23:20 0:10:10

6º 6º 41 Licínio Valente POR Sénior CDCPM 2:25:46 0:12:36

7º 7º 50 Miguel Gonçalves POR Sénior CEE-M 2:31:02 0:17:52

8º 8º 59 Pedro Gouveia POR Sub 23 ADCAM 2:31:53 0:18:43

9º 9º 6 Mauro Câmara POR V 40 CAMAD 2:32:32 0:19:22

10º 10º 35 André Caíres POR V 40 CAMAD 2:34:18 0:21:08

11º 11º 52 Nuno Lourenço POR V 40 CAMAD 2:34:55 0:21:45

12º 12º 62 Ricardo Quintal POR Sénior CEE-M 2:35:11 0:22:01

13º 13º 9 Carlos Pereira POR Sénior AJS 2:36:32 0:23:22

14º 14º 20 Élio Aveiro POR V 40 GDC-M 2:39:02 0:25:52

15º 15º 17 Dinarte Jesus POR Sénior CMOF 2:40:15 0:27:05

16º 16º 11 Sérgio Jesus POR Sénior CMOF 2:42:19 0:29:09

17º 18º 38 Juliano Silva POR V 40 CDES 2:49:09 0:35:59

18º 19º 65 Rui Canada POR V 40 nf Indiv 2:50:22 0:37:12

19º 20º 66 Rui Coelho POR Sénior CDES 2:50:41 0:37:31

20º 21º 29 Hélder Gouveia POR V 40 CDI-M 2:53:22 0:40:12

21º 23º 31 João Almeida POR V 50 nf Indiv 2:54:16 0:41:06

22º 25º 14 Daniel Gomes POR V 40 nf Indiv 2:55:54 0:42:44

23º 27º 43 Marcio Gomes POR V 40 CAMAD 3:00:45 0:47:35

24º 28º 13 Daniel Ferraz POR Sénior CEE-M 3:01:34 0:48:24

25º 29º 53 Nuno Magalhães POR V 40 GDC-M 3:02:34 0:49:24

26º 31º 60 Pedro L. Gouveia POR V 40 CEE-M 3:04:49 0:51:39

27º 32º 49 Miguel Gouveia POR V 40 ADCAM 3:06:31 0:53:21

28º 34º 57 Paulo Machado POR Sénior CDES 3:10:50 0:57:40

29º 35º 10 Carlos Freire POR V 40 CDEPC 3:11:37 0:58:27

30º 36º 22 Estêvão Costa POR V 40 CDRP 3:12:41 0:59:31

31º 37º 27 Agostinho Costa POR V 40 CEE-M 3:14:15 1:01:05

32º 38º 75 Tiago Boas POR V 40 nf TL 3:14:15 1:01:05

33º 40º 58 Paulo Rodrigues POR V 40 CDI-M 3:16:41 1:03:31

34º 41º 56 Paulo Andrade POR Sub 23 ARCA-M 3:22:49 1:09:39

35º 42º 32 João Freitas POR V 40 CKC 3:24:33 1:11:23

36º 43º 37 Jose Spinola POR V 50 CCDCMF 3:24:55 1:11:45

37º 45º 68 Sérgio Freitas POR Sénior nf Indiv 3:28:51 1:15:41

38º 46º 55 Paulo Ferreira POR V 50 CMOF 3:31:07 1:17:57

39º 47º 71 Dinarte Garcês POR V 40 nf BRP 3:32:45 1:19:35

40º 48º 44 Marco Barros POR V 40 CKC 3:33:28 1:20:18

41º 49º 64 Romualdo Santos POR V 40 AJS 3:34:29 1:21:19

42º 50º 18 Diogo Pereira POR Sénior AJS 3:36:01 1:22:51

43º 51º 61 Poncin Patrick POR V 60 nf Indiv 3:36:43 1:23:33

44º 52º 54 Nuno Medeiros POR Sénior nf Indiv 3:40:22 1:27:12

45º 53º 36 José Nobrega POR V 50 nf Indiv 3:40:46 1:27:36

46º 54º 12 Alexandre Nogueira POR V 40 CMOF 3:42:23 1:29:13

47º 56º 47 Carlos Carichas POR V 50 nf Indiv 3:48:42 1:35:32

48º 58º 19 Eduardo Ribeiro POR V 40 CNSV 3:53:42 1:40:32

49º 59º 74 Teodoto Silva POR V 60 CSM 4:04:53 1:51:43

50º 60º 26 Flávio Sousa POR Sénior CSJG 4:07:20 1:54:10

51º 61º 78 Valter Freitas POR Sub 23 CEE-M 4:07:50 1:54:40

Funchal Sky Race
3 de julho de 2022

RESULTADOS MASCULINOS
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52º 62º 24 Filipe Custódio POR V 40 CAMAD 4:14:52 2:01:42
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1º CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 9:07:47 1º CAMAD Clube Aventura da Madeira 7:07:51

2º AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 7:18:51

3º CMOF Clube de Montanha do Funchal 7:36:43

4º CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 8:07:47

5º CDES Clube Desportivo Escola Santana 8:50:40

FX SR

FEMININOS MASCULINOS

Funchal Sky Race
3 de julho de 2022

Classificação Coletiva
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 8º Pedro Gouveia POR Sub 23 ADCAM 2:31:53

2ª 34º Paulo Andrade POR Sub 23 ARCA-M 3:22:49

3ª 51º Valter Freitas POR Sub 23 CEE-M 4:07:50

 

1ª 4º Enio Castro POR Sénior CAMAD 2:22:09

2ª 5º Leandro Soares POR Sénior AJS 2:23:20

3ª 6º Licínio Valente POR Sénior CDCPM 2:25:46

4ª 7º Miguel Gonçalves POR Sénior CEE-M 2:31:02

5ª 12º Ricardo Quintal POR Sénior CEE-M 2:35:11

6ª 13º Carlos Pereira POR Sénior AJS 2:36:32

7ª 15º Dinarte Jesus POR Sénior CMOF 2:40:15

8ª 16º Sérgio Jesus POR Sénior CMOF 2:42:19

9ª 19º Rui Coelho POR Sénior CDES 2:50:41

10ª 24º Daniel Ferraz POR Sénior CEE-M 3:01:34

11ª 28º Paulo Machado POR Sénior CDES 3:10:50

12ª 37º Sérgio Freitas POR Sénior nf Indiv 3:28:51

13ª 42º Diogo Pereira POR Sénior AJS 3:36:01

14ª 44º Nuno Medeiros POR Sénior nf Indiv 3:40:22

15ª 50º Flávio Sousa POR Sénior CSJG 4:07:20

 

1ª 1º Américo Caldeira POR V 40 CAMAD 2:13:10

2ª 2º Tiago Aíres POR V 40 CMOF 2:14:09

3ª 3º Francisco Freitas POR V 40 AJS 2:18:59

4ª 9º Mauro Câmara POR V 40 CAMAD 2:32:32

5ª 10º André Caíres POR V 40 CAMAD 2:34:18

6ª 11º Nuno Lourenço POR V 40 CAMAD 2:34:55

7ª 14º Élio Aveiro POR V 40 GDC-M 2:39:02

8ª 17º Juliano Silva POR V 40 CDES 2:49:09

9ª 18º Rui Canada POR V 40 nf Indiv 2:50:22

10ª 20º Hélder Gouveia POR V 40 CDI-M 2:53:22

11ª 22º Daniel Gomes POR V 40 nf Indiv 2:55:54

12ª 23º Marcio Gomes POR V 40 CAMAD 3:00:45

13ª 25º Nuno Magalhães POR V 40 GDC-M 3:02:34

14ª 26º Pedro L. Gouveia POR V 40 CEE-M 3:04:49

15ª 27º Miguel Gouveia POR V 40 ADCAM 3:06:31

16ª 29º Carlos Freire POR V 40 CDEPC 3:11:37

17ª 30º Estêvão Costa POR V 40 CDRP 3:12:41

18ª 31º Agostinho Costa POR V 40 CEE-M 3:14:15

19ª 32º Tiago Boas POR V 40 nf TL 3:14:15

20ª 33º Paulo Rodrigues POR V 40 CDI-M 3:16:41

21ª 35º João Freitas POR V 40 CKC 3:24:33

22ª 39º Dinarte Garcês POR V 40 nf BRP 3:32:45

23ª 40º Marco Barros POR V 40 CKC 3:33:28

24ª 41º Romualdo Santos POR V 40 AJS 3:34:29

Seniores

Funchal Sky Race
3 de julho de 2022

FX SR

Sub-23

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Veteranos 40
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Funchal Sky Race
3 de julho de 2022

FX SR

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

25ª 46º Alexandre Nogueira POR V 40 CMOF 3:42:23

26ª 48º Eduardo Ribeiro POR V 40 CNSV 3:53:42

27ª 52º Filipe Custódio POR V 40 CAMAD 4:14:52

 

1ª 21º João Almeida POR V 50 nf Indiv 2:54:16

2ª 36º Jose Spinola POR V 50 CCDCMF 3:24:55

3ª 38º Paulo Ferreira POR V 50 CMOF 3:31:07

4ª 45º José Nobrega POR V 50 nf Indiv 3:40:46

5ª 47º Carlos Carichas POR V 50 nf Indiv 3:48:42

 

1ª 43º Poncin Patrick POR V 60 nf Indiv 3:36:43

2ª 49º Teodoto Silva POR V 60 CSM 4:04:53

 

Veteranos 50

Veteranos 60
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